15-02-2024 17:29:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Derly Rodrigues Martins
Filho de José Rodrigues Fernandes e Maria Virgínia, nasceu no dia 1 de abril de 1939 na cidade de

Uberlândia, onde cresceu e casou-se aqui na região da Tenda dos Morenos, onde mora há mais de 7 décadas.
Casado há 52 anos com Iranita Goulart Rodrigues teve três filhos: Cheila Mara (arquiteta) Sirlei Rodrigues

(artista plástica ) e Wesley Rodrigues( produtor rural ) e da União de seus filhos tem cinco netos: Klinton Márcio , Ketlin,
Kevin, Maria Júlia e Fellipe.

Iniciou seus estudos na primeira Escola Estadual da Tenda do Moreno onde teve a sua formação até o
terceiro ano do ensino fundamental.

Na vida profissional desde muito cedo atuou como produtor rural plantou colheu e vendeu ao Ceasa produtos
hortifrutigranjeiros.

Na vida social foi e membro ativo da Eucaristia da Igreja de São José do Moreno por muitos anos, hoje ajuda
nas festas tradicionais da igreja como Leiloeiro.

No esporte jogou futebol e ajudou vários times da região por mais de 20 anos como o time Tópica, Saracura e
o Mangue.

No Conselho de Desenvolvimento Rural da Tenda dos Morenos desde a sua implantação na região apoiou
varias diretorias e atuou como membro em prol do desenvolvimento da comunidade: atuou como Vice-Presidente ,
Conselheiro Fiscal e no último mandato 2015 a 2018 assumiu como Presidente.

ao Sr. Derly Rodrigues Martins, pelo seu trabalho durante tanto tempo a frente do Conselho de
Desenvolvimento Rural da Tenda dos Morenos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5211/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Bahia, 496, FDOS, BRASIL, 38.400-662, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vilmar Resende

Sala das Sessões, 4 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Vilmar Resende

15-02-2024 17:29:38

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Vilmar Resende 1

1Total